
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

09.04.2025  № 400 

г. Мураши  

О проведении работ по благоустройству и санитарной очистке 

территории Мурашинского муниципального округа 

в весенне-летний период 2025 г. 

Руководствуясь статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 37 Устава муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области, Правилами 

благоустройства территории муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области, утвержденными решением Думы 

Мурашинского муниципального округа от 08.06.2022 № 12/12, в целях 

приведения территории муниципального округа в надлежащее санитарное 

состояние после окончания зимнего периода, в связи с подготовкой 

к мероприятиям по празднованию Праздника Весны и Труда, Дня Победы, 

Дня города, Дня России а также в связи с планируемой расчисткой от мусора 

территории муниципального округа после спада паводковых вод 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести работы по благоустройству и санитарной очистке 

территории Мурашинского муниципального округа с 15 апреля 

по 15 июня 2025 года. 

2. В рамках проведения работ по благоустройству и санитарной очистке 

организовать 19, 26 апреля, 3, 17, 24, 31 мая, 5 июня 2025 года общегородские 

субботники по очистке территории Мурашинского муниципального округа. 



 

 

3. Территориальным отделам администрации Мурашинского 

муниципального округа: 

3.1. Организовать проведение работ по благоустройству и санитарной 

очистке парков, скверов, озелененных территорий, мест массового отдыха, 

мемориальных зон и территорий, прилегающих к скульптурным композициям.  

3.2. Организовать утилизацию отходов и мусора, собранных в период 

проведения работ по благоустройству и санитарной очистке 

на подведомственных территориях. 

3.3. Обеспечить надлежащий контроль за исполнением Правил 

благоустройства территории муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области, утвержденных решением Думы 

Мурашинского муниципального округа от 08.06.2022 № 12/12. 

4. Управляющему делами администрации Мурашинского 

муниципального округа сформировать графики участия сотрудников органов 

местного самоуправления Мурашинского муниципального округа 

в общегородских субботниках. 

5. Рекомендовать руководителям управляющих компаний, 

председателям товариществ собственников жилья, территориальных 

общественных самоуправлений, жителям многоквартирных домов, 

находящихся на непосредственном управлении и жителям частного сектора: 

5.1. Провести субботники и работу по благоустройству и санитарной 

очистке дворовых и прилегающих территорий. 

5.2. Заключить договор с АО «Куприт» на вывоз мусора от МКД. 

6. Управлению образования, управлению культуры, службе 

хозяйственного обеспечения администрации Мурашинского муниципального 

округа организовать проведение работ по санитарной очистке территорий, 

закрепленных за подведомственными муниципальными учреждениями.  

7. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм 

собственности принять необходимые меры по приведению прилегающих 

территорий в соответствие с Правилами благоустройства территории 



 

 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области, утвержденными решением Думы Мурашинского 

муниципального округа от 08.06.2022 № 12/12. 

8. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям организовать 

и обеспечить проведение работ по санитарной очистке и благоустройству 

территорий, в отношении которых установлены ограничения 

по использованию охранных зон коммуникаций. 

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Знамя Труда газета 

Мурашинского района» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации Мурашинского 

муниципального округа. 

 
Глава Мурашинского 

муниципального округа      С.И. Рябинин 

 

Канцелярия
Штамп


